
Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a vývoje 

č. NV18-04-00346, panelu č. 04 a poskytnutí části účelové podpory (dále jen "dodatek") 

Univerzita Karlova 
veřejná vysoká škola podle zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění do obchodního rejstříku se nezapisuje 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ID datové schránky: piyj9b4 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta 
kontaktní adresa: Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
z~stoupená:  ., děkanem 1. lékařské fakulty 
IC: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: Komerční banka Praha, č. účtu:  
(dále jen „příjemce") 

Nemocnice Na Homolce 
Se sídlem: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 
ID datové schránky: jb4gp8f 
IČO: 00023884 
DIČ: CZ00023884 

a 

zastoupená:   ředitelem nemocnice 
bankovní spojení ČNB, č. účtu:  
( dále jen „další účastník") 

uzavírají tento dodatek na základě: 
Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NV18;_04-00346, panelu č. 04 - změna 

délky řešení projektu a struktury uznaných nákladů, uzavřené mezi příjemcem. a poskytovatelem Českou republikou 
- Ministerstvem zdravotnictví, který je nedílnou přílohou č. 1 tohoto dodatku. ·· 

Čl. 1 

1) Smluvní strany tímto dodatkem prodlužují dobu trvání Smlouvy o spolupráci při řešení části projektu výzkumu . 
a vývoje č. NV 18-04-00346, panelu č. 04 a poskytnutí části účelové podpory ( dále jen „Smlouva o spolupráci") o 
jeden rok, tj. do 31. 12. 2022 bez nároku na další účelovou podporu poskytnutou od poskytovatele, tj. MZ ČR. Tato 
zrněna je odůvodněna epidemiologickou situací COVID-19. 

2) Tyto zrněny byly schváleny odpovědnými orgány Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky na 
základě žádosti o změnu ze dne 25. 10. 2021. 

3) Přfjernce rovněž pro dobu prodloužení řešení projektu bez nároku na účelovou podporu ruší stanovení 
minimálního úvazku pro spoluřešitele ve výši 0,2 a pro odborného spolupracovníka ve výši O, 1. Zároveň se však 
spolupříjemce zavazuje zajistit personální zajištění řádného dokončení projektu včetně odevzdání závěrečné zprávy 
v souladu se Zadávací dokumentací. 

4) Smluvní strany berou na vědomí změnu struktury uznaných nákladů pro rok 2021 dle přílohy č. 1, Dodatku č. 3 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NVlS-04-00346, panelu č. 04 - zrněna délky řešení 
projektu a struktury uznaných nákladů, uzavřené mezi příjemcem a poskytovatelem Českou republikou -
Ministerstvem zdravotnictví, článku II, odst. 2. 

5) Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 



Čl. 2 

1) Smluvní strany berou na vědomí, že Univerzita Karlova je jako veřejná vysoká škola subjektem podle§ 2 odst. 1 
písm_ e) z_ č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a na smlouvy či dodatky jí uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona (dále jen uveřejnění). 

2) Smluvní strany konstatují, že tento dodatek podléhající povinnému uveřejnění nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění. 

3) K uveřejnění tohoto dodatku se zavazuje přijemce s tím, že nebude-li takto uveřejněn do 20 dní od jeho uzavření, 
je druhá smluvní strana povinna zajistit jeho uveřejnění sama_ Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat 
o uveřejnění dodatku, a to vyplněním ID datové schránky obou smluvních stran v příslušné rubrice registru smluv, 
je-li výše uvedeno nebo na volitelnou el. adresu:  a . 

4) Smluvní strany se dohodly, že dodatek bude uveřejněn jako celek s vyloučením informací, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím z důvodu ochrany osobních 
údajů nebo bankovního tajemství. 

Čl. 3 

1) Pokud je tento dodatek uzavírán v písemné formě, je sepsán v pěti identických výtiscích s platností originálu, z 
nichž jeden je určen pro AZV, dva pro příjemce a dva pro dalšího účastníka, který se zavazuje jeden předat 
spoluřešiteli_ Tento dodatek může být uzavřen i elektronickými prostředky v souladu se zákonem č_ 297/2016 Sb.,· o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Dodatek se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu schválenou poskytovatelem k řešení grantového projektu. 

3) Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem 
tohoto dodatku a že pokud jim z tohoto dodatku plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají 
a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

Dne 
1 O -12- 2021 

 
  

 



Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové p.odppry na řešenl projektu č, NV18~04-00346 panelu č, 4 
· -změna délky řešerií·projektu a struktury uznaných nákladu 

Strany 
1, ČQská repµblika • Mínister,tvo zdr~votni.ctvf 

•Agentura pro zdr'a'i'otrrlcký vý:tk.urn ČR 
Ruská 85, i'OO 06 Praha 10 

a 
2. 

se sldlem Palackého nám. 375/ 4, 128 01 Praha 2 
IČO: 00024341 
Zastoupená: Mgr. et Mgr, Adamem Vojtěchem, MHA, ministrem 
(dále Jen "Poskytovatelu) 

Unive.tzi.ta Karlo.va 
s~ $fdJem Ovocný trh 560/5; 1163a· Praha·1 
IČů; '00216208 . . . . .. k k ·OSO 
~astoup

1
~f:(á}: ,., .... t,r,9fJk~~t-~i;~~i~K~~/0K·: .... :,t:····· 

... a~~a.n,yy:1,~·t.'l'Pl'f:/l~-;,.1·1či?''?ii·············.·:··;····"·p·11 
č. Qčtu. , .•... 'f. .• l/.i<,:,.,.,.'r?., .. íf..l./ ..... 1: ............ , ved~ny u ~dr;,!l. 
(dále Jen ,,P'řfjemce.11) 

~~-V.c··o/!Je~m.~1~ I~ f (7,-f. -9'~11- 20r. /l 

Počet Hstu/pFíloh 
Vyř. ,. .... 
r 

uzavřely tento 

dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnuti účelové podpooi na ře.šení projektu 6. NV18~0.4.;00S46 panelu :č. 4 
(dálejen PDodatek'') 

,. 
1. ~ezi :shor.a. uvedenými stranami byla dne :24., 4; 201:8 uzavřena Smlouva o p.oskytnuffQčelové podpory na .řeš.enJ projektu 

č. NV18-ó4„00346 panelu č>4, reg; č. proje1ktuNV18-04-00346·{dále:Jen ,,.Smlouva'')i Jejímž ptedmětem bylo Fe~e·nf projektu: 

Názevpro,jektu; Primátrtf progresivní afázie • klinické, MRI :a struktur~lní .korelace, Pro$pektiv.rH mult.íc,erttrick:á studie 
Re.gistrační či.s.lo projektu: NV1a·.04.00345 (dále Jen ,;Projekt") 

Odpovědný řešitel projektu:•••••••••• datum narozeni;••• (dáleJen ,1 Řešitelu) 
2.. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, Jako obdobné pojmy po.Užité a definované v rámci Smlouvy nebo 

na které Smlouva odkazuje .. 

li, 

1. $tnlwnJ strany tfmtQ Dod~tkem v $ouladu s čl. XlX. oc,išt. 5 Smlouvy prodlužµJI dobu. trván;í šmlouvy a. dobu 'řéše:nl projěktu 
o Jeden rok tj. d.o 31. '12. 2022 bez nároku na účelovou podporu poskytnutou od poskytovatele• tJ. MZ ČR. Daná .změna 
Je odůvodněna přfjemcem následovně: 

1,M/[ň'<ifáť;lná·opatfěM ~ nouzovýstav v~hlášenýv/á<tPw ČR z důvoduprJnaemleonetnooněnl oovid-1$ ,a QplclerniotpgickésitQ~ce 
v ČR ov/Jvnily ře~:ení grantu na řešitelských pracovišttch (Neurotogřoká klinika VFN a 1. LF UK Nf/uro/ogieká klinikffl .FN Motol a 
2. LF UK; Nemocnice Na Homolce, Neurologická kllníka FNUSA a LF MU,. Neurologická klinika FN Olomouc a Univerzity 
Palackého Olomouc): omez:enf ~rqvoz/j, karantěnnfopatfenl a onemocnění některých členů tymu) ohled na pacíentyyrízikové 
skupfně (seniorská populacei neur0degener.ativní-onemocnění). Nedočerpané fínančnf Melové, prostředky z minulých let budou 
pfevedenydo následlljícfhoroku, v rámci NůUP včetn~ vlastnfoh vkladů .(FNUS'A). 11 

· 

2. Smluvní stranytfmto Dodatkem rnění strukturu uznaných nákladů v roce 2021 řešení projektu u příjerťlce (Univerzita Karl.ova) a 
spo.lupříjemc.e. (Všeobecná fakultnl nemocnice„ Nemocnice Na Homolce, Fakultnf nemocnice u sv; .Anny v Brně.,. Fakultní 
nemoonfoě VM0tole),. 
Struk~ra uznaných nákladů-Změna spočivá v přesunu óčelové podpory u přfjemceve výši f691tis .. Kčzpoložky .Ostatnt provozní' 
náklady do položky Oso.bnJ náklady a u. spoJupříjemc.e (Všeobecná fakultní nemo.cnlce) va výši 25 tis .. Kč' z polo'žky Ostatní 
provoznJ náklady do polť>žky Os0bhl nákladt, D.ale změna .SfJo'člvá v pfesunu účelové podpory u spolupř[jsmté (Nemocnioe Na 
HomolGe) ve výši 136 079,96, Kč (65 tis; Kč dotace na rok 202-1 a 71 079,96 Kč 2: NŮUP) z položky Qstatnl provozní náklady dQ 
položky Osobnl náklady v NUUP a u dalšího spo.lupřfjemce (Fakultn'f nemocnice u sv. Anny v Brně) .353. 696 163 Kč (Materlálnf 
náklady 10 023,23 Kč, Cestovní náklady 130 tis. Kč, Službya ostatní nemateriální náklady zm 673,40 Kč) z položky Ostatnl 
provoznf náklady do položky Ostatní provozní náklady v Nl:JUP a ě4 124,44 Kč z položky Osobní náklady do položky Osobnl 
náklady v NÚUP, Dále budou přesunuty I ušetřené vlastní vklady ve výši 44 175 Kč a u spolµpřljemce (Fakultlíí nemocn:lce v 
Motole) ve výši 36 tis. Ke z položky Ostatní provozní náklady dů položky Osobní náklady v NÚUP. Výše požadované účelové 
podpory ·a. uznaných nákladů projektu :s.e touto změhóu nemění. 

l 



Změna uznané struktury nákladů je zdůvodněna koronavlrovou krizí (COVID-19), která zpomalila náběr nových pacientů do studie 
a oddálila se plánovaná realizace kontrolních vyšetřeni s časovým odstupem po prvním vyšetření a zavzetí těchto nových 
pacientů do studie. Což způsobilo nevyčerpání všech prostředků z položky materiál, služby a cestovné, jelikož došlo buď ke 
zrušení konferencí nebo k Jejich on)ine realizaci. 

3. Tato změna byla schválena odpovědnými orgány Agentury pro zdravotnický výzkum české republiky na základě žádosti o změnu 
ze dne 25.10; 2021. 

4. Smluvní strany rovněž pro dobu prodlouženi řešeni projektu bez nároku na účelovou podporu ruší stanovení minimálního úvazku 
pro řešltele/spoluřešltel.e ve výši 0,2 a pro odborného spolupracovnlka ve výši 011. Zároveň se však příjemce zavazuje zajistit 
perso·nálnf zajištění řádného dokončení projektu včetně odevzdáni závěrečné zprávy v souladu se Zadávací dokumentacf. 

5. Ostatnr ustanoveni SmlouyY se hemění a zůstávajf'v platnosti. 
6. Pokud •Se na řešeni projektu podflí jeden nebo vice dalilch účastníků, je příjemce povinen obsah tohoto dodatku promltnout 

do svých smluv o účasti na fošen[ projektu a tyto dodatky doručit poskytovateli. 

Ill. 

1. Jakékoli změny čf doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze písemně prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná forma změny tohoto Dodatku je vyloučena. 

2. Neplatnost Jakéhokoliv ustanoven I tohoto Dodatku se nedotýká jeho platMstl jako celku nebó platnosti kterěkoliv Jiné Jeho části. 
3. Příjemce prohlašuje, že Je srozuměn se skuteCnosU, že Po$kytovatel Je osobou povinnou ye. smyslu záko~a č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přlstupu k informa·crm, ve znenf pozdějších předplsůj a dále zákona. č; 340/2015 Sb., o zvláštnJoh podmínkách 
účinnosti některých smluvr uveřejňování těóhto smluv a o.registru smluv (zákon ·o re.gístru smluv), -a Je:tak povinen ·o tomto dodatku 
a právnlm vztahu Jím založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze, zpřlstupňovanf nevylučuje, výslovně dále bere 
na vědoml,. že tento dodatek a dříve uzavřená Smlouva budou Poskytovatelem zveřejněny. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv dle 
zákona o registru smluv. 

5. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotovenlch v českém jazyce s platnosti originálu, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

6, Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s Jeho obsahem se seznámily a s tlmto zcela 
a bezvýhradně souhlasr. 

Za Poskytovatele: 

_ o 7 „12- 2021 V·Praze.dne .... , ............. ,, ...... n, ... 

za Príjernce 1: 

V .. /)?/?{, ...... dne ...... ~ .. ~ .. ~.·!.~:· ... ~~!~ .... 
. . UNIVJJllZl'I'.A KAJ.U„OVA i·-. 

@ I. LÉKAI\SKÁ F1-\KUCTA ,,, 
Dl;KANAT 

Kateřinská 32, .121 oa Pra .. h. a 2 • 
.. ,!t.i.Q.Ql16208 DIČ: CZ00216208 

Oméno, příjmenf I funkcei raz.ítko a podpis) 
'1, 

prof. MUOr, Mertin Vok:uťkat ůSo. 
děkan 1. lékařské fakulty UK 

~1~ 

1 U přijemce - právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávného celku uveďte rovněž jméno, příjmení a funkci Jednajici 
osoby Oednajících osob). 

2 




